

## CEBOLLEROS UNIDOS, S.A.

Balances de Situación  
a 31 de diciembre de 200X, 200X-1 y 200X-2

(Expresados en Euros)				
<u>Activo</u>	Nota	200X	200X-1	200X-2
Inmovilizado intangible	5	1.373	52.532	51.976
Patentes, licencias y marcas		1.050	1.050	100
Fondo de Comercio	5(a)	-	51.000	51.000
Aplicaciones informáticas		323	482	876
Inmovilizado material	6	4.898.254	5.046.124	5.216.094
Terrenos y construcciones		2.543.645	2.588.082	2.608.871
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		2.242.706	2.384.145	2.589.464
Inmovilizado en curso y anticipos		111.903	73.897	17.759
Inversiones financieras a largo plazo	10(a)	9.769	4.707	4.707
Instrumentos de patrimonio		5.062	-	-
Otros activos financieros		4.707	4.707	4.707
Activos por impuesto diferido	16	136.774	54.324	48.588
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>5.046.170</b>	<b>5.157.687</b>	<b>5.321.365</b>
Existencias	11	1.730.450	1.096.412	1.124.666
Comerciales		922.076	413.885	351.011
Materias Primas y otros aprovisionamientos		719.535	570.741	565.170
Productos en curso		-	-	127.583
Productos terminados		88.839	59.925	80.902
Anticipos de proveedores		-	51.861	-
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10(b)	4.385.536	2.497.744	2.607.960
Clientes por ventas y prestaciones de servicios		4.024.394	2.319.866	2.522.211
Deudores varios		-	-	-
Personal		1.554	1.554	3.554
Activos por impuesto corriente	16(a)	11	-	-
Otros créditos con las Administraciones Públicas	16	359.577	176.324	82.195
Inversiones financieras a corto plazo		227.681	134.782	49.558
Otros activos financieros		227.681	134.782	49.558
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	12	124.567	186.419	150.684
Tesorería		124.567	186.419	150.684
<b>Total activos corrientes</b>		<b>6.468.235</b>	<b>3.915.357</b>	<b>3.932.868</b>
<b>Total activo</b>		<b>11.514.405</b>	<b>9.073.044</b>	<b>9.254.233</b>

## CEBOLLEROS UNIDOS, S.A.

Balances de Situación  
a 31 de diciembre de 200X, 200X-1 y 200X-2

(Expresados en Euros)				
<u>Patrimonio Neto y Pasivo</u>	Nota	200X	200X-1	200X-2
Fondos propios	13	1.062.947	1.049.261	1.014.032
Capital		380.000	120.000	120.000
Capital escriturado	13(a)	380.000	120.000	120.000
Reservas		915.585	894.032	780.580
Legal y estatutarias	13 (b)	24.000	24.000	24.000
Otras reservas	13 (b)	891.585	870.032	756.580
Resultado del ejercicio		(232.638)	35.229	113.452
Ajustes por cambio de valor		(141.164)	(126.756)	(113.371)
Operaciones de cobertura	15(c)	(141.164)	(126.756)	(113.371)
Subvenciones, donaciones y legados		-	67.167	-
Subvenciones de capital	13(c)	-	67.167	-
<b>Total patrimonio neto</b>		<b>921.783</b>	<b>989.672</b>	<b>900.661</b>
Deudas a largo plazo		1.983.705	2.619.016	3.187.004
Deudas con entidades de crédito	15(a)	392.492	740.518	997.181
Acreedores por arrendamiento financiero	7	1.264.550	1.472.418	1.702.793
Derivados	15(c)	201.663	181.080	161.959
Otros pasivos financieros		125.000	225.000	325.071
Pasivos por impuesto diferido		-	28.786	-
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>1.983.705</b>	<b>2.647.802</b>	<b>3.187.004</b>
Deudas a corto plazo		1.095.252	1.254.356	925.555
Deudas con entidades de crédito	15(a)	788.742	923.704	541.416
Acreedores por arrendamiento financiero	7	206.333	230.374	277.985
Otros pasivos financieros		100.177	100.278	106.154
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	15(b)	7.513.665	4.181.214	4.241.013
Proveedores		4.728.255	2.183.748	2.790.154
Acreedores varios		2.749.257	1.946.979	1.382.710
Remuneraciones pendientes de pago		1.257	53	53
Pasivos por impuesto corriente	16(a)	-	15.792	28.158
Otras deudas con las Administraciones Públicas		28.896	28.642	33.938
Anticipos de clientes		6.000	6.000	6.000
<b>Total pasivos corrientes</b>		<b>8.608.917</b>	<b>5.435.570</b>	<b>5.166.568</b>
<b>Total patrimonio neto y pasivo</b>		<b>11.514.405</b>	<b>9.073.044</b>	<b>9.254.233</b>

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondientes a los ejercicios terminados en 31 de diciembre de 200X, 200X-1 y 200X-2

(Expresados en Euros)

	Nota	200X	200X-1	200X-2
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>				
Importe neto de la cifra de negocios	19(a)	12.702.262	13.709.794	14.517.190
Ventas		12.677.590	13.708.618	14.517.044
Prestaciones de servicios		24.672	1.176	146
Variación de existencias de pto. terminado y en curso		28.914	(148.560)	208.485
Aprovisionamientos		(9.326.933)	(9.818.429)	(10.534.568)
Consumo de mercaderías	19(b)	(8.368.947)	(8.984.866)	(9.431.188)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	19(b)	(685.189)	(612.512)	(702.945)
Trabajos realizados por otras empresas		(272.797)	(221.051)	(400.435)
Otros ingresos de explotación		200.199	205.891	155.177
Ingresos accesorios y otros		200.199	199.951	155.177
Subvenciones de explotación	13(c)	-	5.940	-
Gastos de personal		(923.519)	(1.065.472)	(1.071.180)
Sueldos, salarios y asimilados		(735.066)	(835.399)	(831.764)
Cargas sociales	19(c)	(188.453)	(230.073)	(239.416)
Otros gastos de explotación		(2.348.642)	(2.227.960)	(2.576.976)
Servicios exteriores		(2.339.512)	(2.226.334)	(2.563.964)
Tributos		(9.130)	(1.626)	(6.102)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-	-	(6.910)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(377.533)	(383.520)	(347.218)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	13(c)	-	13.676	-
Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado				
Deterioros y pérdidas		(51.000)	-	-
Otros resultados		663	(414)	12.164
<b>Resultado de explotación</b>		<b>(95.589)</b>	<b>285.006</b>	<b>363.074</b>
Ingresos financieros	9	145	1	9
De valores negociables y de otros instrumentos financieros				
De terceros		145	1	9
Gastos financieros	14	(213.469)	(233.986)	(200.316)
Por deudas con terceros		(213.469)	(233.986)	(200.316)
<b>Resultado financiero</b>		<b>(213.324)</b>	<b>(233.985)</b>	<b>(200.307)</b>
<b>Resultado antes de impuestos</b>		<b>(308.913)</b>	<b>51.021</b>	<b>162.767</b>
Impuestos sobre beneficios	16(a)	76.275	(15.792)	(49.315)
<b>Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas</b>		<b>(232.638)</b>	<b>35.229</b>	<b>113.452</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>		<b>(232.638)</b>	<b>35.229</b>	<b>113.452</b>